

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA BANCO GNB PERU S.A.
Al 31 de diciembre de 2025 y 2024
(En Miles de Soles)

A C T I V O			PASIVO Y PATRIMONIO NETO		
	2025	2024		2025	2024
DISPONIBLE	784,330	622,733	OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	4,429,767	4,170,192
Caja	37,298	44,450	Obligaciones a la Vista	224,135	285,775
Banco Central de Reserva del Perú	719,314	537,189	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	1,186,575	1,026,905
Bancos y otras empresas del sistema financiero del país	6,895	16,581	Obligaciones por Cuentas a Plazo	2,978,924	2,826,962
Bancos y otras instituciones financieras del exterior	20,438	22,369	Otras Obligaciones	40,133	30,550
Canje	385	2,144			
Otras Disponibilidades	-	-	FONDOS INTERBANCARIOS	-	-
FONDOS INTERBANCARIOS	12,001	15,004			
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	-	-	DEPÓSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO Y ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES	224,153	142,466
Instrumentos de deuda	-	-	Depósitos a la Vista	4,050	4,991
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	843,824	939,151	Depósitos de ahorro	-	-
Representativo de Capital	215	218	Depósitos a Plazo	220,103	137,475
Instrumentos Representativos de deuda	843,609	938,933	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	523,095	540,927
INVERSIONES A VENCIMIENTO	319,236	268,516			
CARTERA DE CREDITOS	4,002,149	3,760,651	Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú	-	-
Cartera de Créditos Vigentes	4,037,558	3,798,135	Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras del Perú	191,417	229,661
Cartera de Créditos Refinanciados	26,459	32,175	Adeudos y Obligaciones con Empresas del exterior y Organismos Financieros	6,798	-
Cartera de Créditos Vencidos	19,241	26,010	Valores y Títulos	324,880	311,266
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	75,620	78,420	DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	2,982	2,735
(-) Provisiones para Créditos	(156,729)	(174,089)	CUENTAS POR PAGAR	22,440	25,554
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	17,883	409	PROVISIONES	22,596	17,921
CUENTAS POR COBRAR	5,756	4,626	Provisión para Créditos Contingentes	21,910	17,279
Cuentas por Cobrar por Bienes y Servicios y Fideicomisos	-	-	Provisión para litigios y demandas	667	447
Otras Cuentas por Cobrar	5,756	4,626	Otros	19	195
BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	-	122	OTROS PASIVOS	17,721	14,317
Bienes Realizables	-	-	TOTAL DEL PASIVO :	5,242,754	4,914,112
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	-	122			
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	15,257	8,623	PATRIMONIO NETO :	868,448	804,123
ACTIVO INTANGIBLE	5,018	4,461	Capital Social	684,669	646,022
Otros Activos Intangibles	5,018	4,461	Capital Adicional	-	-
IMPUESTOS CORRIENTES	40,332	30,860	Reservas	115,926	111,406
IMPUESTO DIFERIDO	48,312	54,971	Ajustes al Patrimonio	557	1,494
OTROS ACTIVOS	17,104	8,108	Resultado Neto del Ejercicio	67,296	45,201
TOTAL DEL ACTIVO:	6,111,202	5,718,235	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO NETO:	6,111,202	5,718,235
			RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	674,658	430,308

RESUMEN DE REQUERIMIENTOS PATRIMONIALES Y CÁLCULO DEL LÍMITE GLOBAL			
Al 31 de diciembre de 2025 (En Miles de Soles)			
(I) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:	APR[1]	Monto	
Total APR por Riesgo de Crédito y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito	5,885,232	588,523	
(II) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado:	APR[2]	Monto	
Método Estándar	54,662	5,466	
Riesgo de Tasa de Interés	49,525	4,952	
Riesgo Cambiario	5,137	514	
Total APR por Riesgo de Mercado y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	54,662	5,466	
(III) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional:	APR[3]	Monto	
Método del Indicador Básico	303,738	30,374	
Total APR por Riesgo Operacional y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional	303,738	30,374	
Total APR por Riesgo Créd., Merc. y Oper. y Total Req. de Patrim. Efec. x Riesgo Cred., Merc. y Oper	6,243,632	624,363	
Patrimonio Efectivo asignado a cubrir Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional		696,775	
Requerimiento de Colchones			
Requerimiento de colchón de conservación		117,068	
Total requerimiento de colchones		117,068	
Capital ordinario de nivel 1 asignado a cubrir colchones		117,068	
Requerimiento de patrimonio efectivo por riesgos adicionales			
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo por concentración individual, sectorial y regional		62,442	
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgos Adicionales		62,442	
Patrimonio Efectivo asignado a cubrir riesgos adicionales		62,442	
Patrimonio de Efectivo			
Capital Ordinario de Nivel I		837,755	
Patrimonio Efectivo de Nivel I		837,755	
Patrimonio Efectivo de Nivel II		38,530	
Patrimonio Efectivo Total		876,285	
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo		803,873	
Superávit (déficit) global de Patrimonio Efectivo		72,412	
Ratio de Capital Global (%)		14.03%	

CONTRATOS DE FINANCIAMIENTO CON GARANTÍA DE CARTERA CREDITICIA						
Resolución SBS N°1027-2001 Al 31 de diciembre de 2025 En miles de soles						
Concepto	Monto de los Activos S/(000)		Plazo del contrato	Deuda que respalda S/(000)	Legislación	Jurisdicción
Financiamiento recibidos con garantía de cartera de créditos	-			-		
	-					
Total	-			-		

ESTADO DE RESULTADOS		
Por el Periodo terminado al 31 de diciembre de 2025 y 2024 (En Miles de Soles)		
	2025	2024
INGRESOS POR INTERESES	412,889	422,440
Disponible	15,533	16,915
Fondos Interbancarios	1,090	6,732
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultado	-	-
Inversiones Disponibles para la Venta	41,952	52,020
Inversiones a Vencimiento	14,220	13,556
Cartera de Créditos Directos	340,094	333,217
Cuentas por cobrar	-	-
Otros Ingresos Financieros	-	-
GASTOS POR INTERESES	223,753	270,849
Obligaciones con el Público	182,692	229,563
Fondos Interbancarios	367	869
Depósitos de Empresas del Sistema y Organismos Financieros	11,818	14,850
Adeudos y Obligaciones Financieras	28,862	25,045
Adeudos y Obligaciones cn el Banco Central de Reserva del Perú	-	-
Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del País	12,941	13,847
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Ext y Organ. Financ. Internac.	73	74
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	-	-
Comisiones y Otros Cargos por Adeudos y Obligaciones Financieras	948	776
Valores Títulos y Obligaciones en Circulación	14,900	10,348
Cuentas por pagar	14	522
Intereses de cuentas por pagar	14	522
MARGEN FINANCIERO BRUTO	189,136	151,591
(-) Provisiones para Incobrabilidad de Créditos directos	10,238	(9,271)
MARGEN FINANCIERO NETO	178,898	160,862
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	28,774	18,523
Ingresos por Créditos Indirectos	4,524	3,603
Ingresos por Fideicomisos y comisiones de Confianza	-	-
Ingresos Diversos	24,250	14,920
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	12,813	13,050
Gastos por créditos indirectos	21	22
Gastos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	-	-
Primas al Fondo de Seguros de Depósito	5,680	5,548
Gastos Diversos	7,112	7,480
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	194,859	166,335
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	10,972	7,781
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-	-
Inversiones Disponibles para la venta	3,199	2,586
Derivados de Negociación	49,500	(5,262)
Ganancia Pérdida en participaciones	-	-
Resultado por operaciones de cobertura	-	-
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	(41,722)	10,483
Otros	(5)	(6)
MARGEN OPERACIONAL	205,831	174,116
GASTOS DE ADMINISTRACION	124,502	108,724
Gastos de Personal y Directorio	75,564	59,975
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	46,593	46,569
Impuestos y Contribuciones	2,345	2,180
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	5,556	3,665
MARGEN OPERACIONAL NETO	75,773	61,727
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	5,292	(3,014)
Provisiones para Créditos Indirectos	4,748	(7,153)
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	(96)	1,126
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y adjudicados	92	2,632
Deterioro de Inversiones	-	-
Deterioro de Activo Fijo	-	-
Provisión para Litigios y Demandas	547	373
Otras provisiones	1	8
RESULTADO DE OPERACION	70,481	64,741
OTROS INGRESOS Y GASTOS	7,332	(19,682)
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA	77,813	45,059
IMPUESTO A LA RENTA	(10,517)	142
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	67,296	45,201
ESTADO DE RESULTADOS Y OTRO RESULTADO INTEGRAL		
Por el Periodo terminado al 31 de diciembre de 2025 y 2024 (En Miles de Soles)		
	2025	2024
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	67,296	45,201
Otro Resultado Integral:		
Inversiones disponibles para la venta	(937)	2,837
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos	66,359	48,038
Elaborado por el área de contabilidad		